



REXCAPITAL Financial Holdings Limited

御泰金融控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號: 555)

截至二零零八年六月三十日止六個月中期業績公佈

財務業績

御泰金融控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司、其附屬公司及共同控制實體(統稱「本集團」)截至二零零八年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績連同二零零七年同期之未經審核比較數字如下:

簡明綜合收益表

		截至六月三十日止六個月	
		二零零八年	二零零七年
		(未經審核)	(未經審核)
	附註	千港元	千港元
營業額	3	367,293	195,545
其他收入		2,799	1,798
通過損益按公允值計量之			
金融資產之公允值(虧損)/收益淨額		(9,945)	1,929
呆壞賬減值虧損撥回淨額		-	7,026
所耗原材料		(106,886)	(78,166)
上市證券交易成本		(14,195)	(21,734)
佣金開支		(1,329)	(4,293)
折舊及攤銷開支		(18,624)	(5,581)
僱員成本		(30,923)	(18,357)
其他經營開支		(35,491)	(33,672)
經營溢利		152,699	44,495
融資成本		(563)	(1,577)
除稅前溢利	4	152,136	42,918
稅項	5	(4,644)	(6,365)
本期間溢利		147,492	36,553

* 僅供識別

		截至六月三十日止六個月	
		二零零八年	二零零七年
		(未經審核)	(未經審核)
		千港元	千港元
以下人士應佔：			
本公司權益持有人		134,718	16,627
少數股東權益		12,774	19,926
		<u>147,492</u>	<u>36,553</u>
股息	6	<u>-</u>	<u>-</u>
每股盈利			
基本	7(a)	<u>1.88</u> 仙	<u>0.28</u> 仙
攤薄	7(b)	<u>1.87</u> 仙	<u>0.27</u> 仙

簡明綜合資產負債表

		於二零零八年 六月三十日 (未經審核)	於二零零七年 十二月三十一日 (經審核)
	附註	千港元	千港元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		153,630	89,445
土地使用權之預付租約付款		5,112	4,910
商譽		1,316,018	595,357
無形資產		101,072	95,638
投資物業		962	49,034
法定按金		2,178	2,178
投資訂金		270,000	168,620
遞延稅項資產		1,628	2,111
		<hr/>	<hr/>
非流動資產總值		1,850,600	1,007,293
		<hr/>	<hr/>
流動資產			
存貨		120,010	51,615
應收貿易賬款及其他應收款項	8	827,509	824,554
通過損益按公允值計量之金融資產		10,266	30,072
當期應退稅項		3,009	2,698
現金及銀行結餘	9	292,512	689,342
		<hr/>	<hr/>
流動資產總值		1,253,306	1,598,281
		<hr/>	<hr/>
總資產			
		3,103,906	2,605,574
		<hr/>	<hr/>
股東權益			
本公司權益持有人應佔資本及儲備			
股本	11	74,120	71,380
儲備		2,772,030	2,242,586
		<hr/>	<hr/>
		2,846,150	2,313,966
少數股東權益		72,770	127,437
		<hr/>	<hr/>
權益總額		2,918,920	2,441,403
		<hr/>	<hr/>

		於二零零八年 六月三十日 (未經審核)	於二零零七年 十二月三十一日 (經審核)
	附註	千港元	千港元
負債			
非流動負債			
銀行貸款		12,836	12,675
遞延稅項負債		18,461	17,408
		<u>31,297</u>	<u>30,083</u>
非流動負債總值			
		<u>31,297</u>	<u>30,083</u>
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款項	10	145,660	125,546
銀行貸款		1,267	1,381
當期稅項負債		6,762	7,161
		<u>153,689</u>	<u>134,088</u>
流動負債總值			
		<u>153,689</u>	<u>134,088</u>
總負債			
		<u>184,986</u>	<u>164,171</u>
股東權益及負債總額			
		<u>3,103,906</u>	<u>2,605,574</u>
流動資產淨值			
		<u>1,099,617</u>	<u>1,464,193</u>
總資產減流動負債			
		<u>2,950,217</u>	<u>2,471,486</u>

附註：

1. 編製基準及會計政策

本未經審核簡明綜合中期財務報表乃按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。

採用之會計政策與編製本集團截至二零零七年十二月三十一日止年度之綜合財務報表之會計政策一致。

於本中期期間，本集團已首次應用由香港會計師公會頒佈的若干新訂準則、修訂及詮釋（「新訂香港財務報告準則」），該等新訂準則、修訂及詮釋與其業務有關，並於二零零八年一月一日或之後開始之會計期間生效。採納新訂香港財務報告準則對本集團之會計政策及該等簡明綜合財務報表所示目前及之前會計期間之金額並無重大影響。

本集團並無提早應用下列已頒佈但未生效之新訂及經修訂準則或詮釋。本公司董事（「董事」）預期採用該等新訂準則或詮釋將不會對本集團之業績及財務狀況造成重大影響。

香港會計準則第1號（經修訂）	財務報表之呈列 ³
香港會計準則第23號（經修訂）	借貸成本 ³
香港會計準則第27號（經修訂）	綜合及個別之財務報表 ⁴
香港會計準則第32號及 第1號（修訂本）	可認沽金融工具及平倉產生之責任 ³
香港財務報告準則第2號（修訂本）	以股份支付之付款－有關歸屬條件及註銷之修訂 ³
香港財務報告準則第3號（經修訂）	業務合併 ⁴
香港財務報告準則第8號	經營分部 ³
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第13號	客戶忠誠計劃 ¹
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第15號	房地產建築協議 ³
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第16號	海外業務投資淨額對沖 ²

¹ 二零零八年七月一日或之後開始之年度期間生效

² 二零零八年十月一日或之後開始之年度期間生效

³ 二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效

⁴ 二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效

2. 業務及地區分部

為方便管理，本集團分為以下四個主要營業分部：

- i) 彩票業務
- ii) 金融服務

iii) 貸款

iv) 投資買賣及控股

根據本集團之內部金融及營業活動，主要分部呈報乃按業務分部報告，次要分部呈報則按地區分部報告。

以下為本集團於期內根據其主要業務對未經審核營業額及分部業績作出之分析：

業務分部

截至二零零八年六月三十日止六個月

	彩票業務		金融服務		貸款		投資買賣及控股		總計	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
營業額	<u>336,509</u>	<u>158,820</u>	<u>6,428</u>	<u>14,174</u>	<u>14,163</u>	<u>2,379</u>	<u>10,193</u>	<u>20,172</u>	<u>367,293</u>	<u>195,545</u>
分部業績										
溢利／(虧損)	<u>167,472</u>	<u>44,273</u>	<u>(10,631)</u>	<u>2,441</u>	<u>11,753</u>	<u>2,205</u>	<u>(13,947)</u>	<u>310</u>	<u>154,647</u>	<u>49,229</u>
未分類開支淨額									<u>(2,511)</u>	<u>(6,311)</u>
除稅前溢利									<u>152,136</u>	<u>42,918</u>
稅項									<u>(4,644)</u>	<u>(6,365)</u>
本期間溢利									<u><u>147,492</u></u>	<u><u>36,553</u></u>

地區分部

截至二零零八年六月三十日止六個月

本集團業務分部於兩個地區營業。

	營業額		分部業績及 除稅前溢利／(虧損)	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
香港	<u>30,784</u>	<u>36,725</u>	<u>(15,336)</u>	<u>(920)</u>
中國	<u>336,509</u>	<u>158,820</u>	<u>167,472</u>	<u>43,838</u>
	<u><u>367,293</u></u>	<u><u>195,545</u></u>	<u><u>152,136</u></u>	<u><u>42,918</u></u>

3. 營業額

營業額指提供彩票機及相關服務之收入、佣金收入及資產管理費收入、來自證券孖展融資及貸款之利息收入以及買賣上市證券收入之總額。

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 (未經審核)	二零零七年 (未經審核)
	千港元	千港元
提供彩票機及相關服務收入	336,509	158,820
佣金收入及資產管理費收入	3,642	9,409
來自以下各項之利息收入：		
— 銀行	81	632
— 孖展客戶	2,705	4,135
— 應收貸款	14,163	2,378
買賣上市證券收入	10,193	20,171
	<u>367,293</u>	<u>195,545</u>

4. 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利已扣除以下各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 (未經審核)	二零零七年 (未經審核)
	千港元	千港元
以下項目之折舊及攤銷：		
— 物業、廠房及設備	18,474	4,587
— 土地使用權之預付租約付款	—	29
— 無形資產	150	965
辦公室物業及倉庫之經營租約租金	4,154	3,233
	<u>22,778</u>	<u>8,814</u>

5. 稅項

由於本集團於截至二零零八年六月三十日止六個月並無估計應課稅溢利，故並無作出香港利得稅撥備。海外利得稅按照期內估計應課稅溢利依照本集團經營業務所在國家之現行稅率計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
當期稅項		
— 香港利得稅	—	—
— 中國所得稅	4,644	6,365
	<u>4,644</u>	<u>6,365</u>

6. 股息

董事會建議不派付截至二零零八年六月三十日止六個月之中期股息（二零零七年：無）。

7. 每股盈利

截至二零零八年六月三十日止六個月之每股基本及攤薄盈利按本公司權益持有人應佔溢利約134,718,000港元（二零零七年：約16,627,000港元）計算。

- (a) 每股基本盈利按截至二零零八年六月三十日止六個月之已發行普通股之加權平均數約7,156,571,000股（二零零七年：約5,957,845,000股）計算。
- (b) 每股攤薄盈利按約7,187,187,000股（二零零七年：約6,062,322,000股）普通股計算，即期內已發行普通股之加權平均數另加將於所有尚未行使購股權獲行使時被視為無償發行之約30,616,000股（二零零七年：約104,477,000股）普通股之加權平均數。

8. 應收貿易賬款及其他應收款項

	於二零零八年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
應收貿易賬款：		
應收孖展客戶賬款淨額	8,179	9,342
應收其他客戶賬款淨額	2,273	1,510
應收經紀賬款	215	17,378
應收貸款淨額	325,912	283,219
應收貸款利息淨額	11,027	12,211
其他應收貿易賬款	285,056	168,583
其他應收款項、訂金及預付款項	194,847	332,311
	827,509	824,554

應收孖展客戶賬款於要求時償還，以現行市場利率計息，並以於香港聯合交易所有限公司上市之客戶證券作為抵押，於二零零八年六月三十日之市值約為36,565,000港元（二零零七年十二月三十一日：約66,274,000港元）。由於董事認為就證券孖展融資及經紀業務性質而言，賬齡分析意義不大，因此並無披露應收孖展客戶賬款之賬齡分析資料。

應收其他客戶賬款及應收經紀賬款之還款期為交易日後一至兩天。此等結餘之賬齡為30天內。

於二零零八年六月三十日，本集團應收貸款、應收貸款利息及其他應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	於二零零八年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
三個月或以下	476,577	378,905
一年或以下但三個月以上	145,418	85,108
	621,995	464,013

9. 現金及銀行結餘

	於二零零八年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
銀行現金		
— 一般賬戶	260,992	656,290
— 獨立賬戶	30,920	31,539
手頭現金	600	1,513
	<u>292,512</u>	<u>689,342</u>

10. 應付貿易賬款及其他應付款項

	於二零零八年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
應付貿易賬款：		
應付孖展客戶賬款	3,923	4,365
應付其他客戶賬款	26,303	44,879
應付經紀賬款	1,079	—
應付結算所賬款	2,911	—
其他應付貿易賬款	77,695	54,804
其他應付款項及應計款項	33,749	21,498
	<u>145,660</u>	<u>125,546</u>

應付孖展客戶賬款及應付其他客戶賬款於要求時償還，並以現行市場利率計息。由於董事認為就證券孖展融資業務及經紀業務性質而言，賬齡分析意義不大，因此並無披露應付孖展客戶賬款及應付其他客戶賬款之賬齡分析資料。

應付經紀賬款及應付結算所賬款之還款期為交易日後一至兩天。此等結餘之賬齡為30天內。

於二零零八年六月三十日，本集團之其他應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	於二零零八年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
三個月或以下	69,207	42,509
一年或以下但三個月以上	8,366	12,295
一年以上	122	—
	<u>77,695</u>	<u>54,804</u>

11. 股本

法定：

	每股面值0.01港元之普通股	
	股份數目 千股	金額 千港元
於二零零七年十二月三十一日及於二零零八年六月三十日	<u>20,000,000</u>	<u>200,000</u>

已發行及繳足：

	每股面值0.01港元之普通股	
	股份數目 千股	金額 千港元
於二零零七年十二月三十一日	7,138,000	71,380
行使購股權時發行	20,000	200
發行代價股份	<u>254,000</u>	<u>2,540</u>
於二零零八年六月三十日	<u>7,412,000</u>	<u>74,120</u>

12. 比較數字

若干比較數字已重新分類及重列，以符合新訂及經修訂之香港財務報告準則之規定及配合本期間之呈列方式。

13. 或然負債

於二零零八年六月三十日，本集團並無重大或然負債（二零零七年十二月三十一日：無）。

管理層討論及分析

於回顧期內，本集團主要從事彩票系統與遊戲設計業務、彩票產品配送及市場業務，以及提供金融服務，包括證券經紀及孖展融資、貸款，以及投資買賣及控股。

業務回顧及展望

於二零零八年初，中國發生五十年來最嚴重之雪災，令全國多個地方受到重大破壞，導致人口稠密之華中及華東地區陷於癱瘓。當經濟在雪災沉重打擊後復甦之際，五月在四川省汶川縣竟又經歷破壞力驚人之地震，超過80,000人遇難，直接經濟損失超過人民幣8,000億元。

儘管天災在臨近奧運前數月接踵而至，仍無損中國八月舉行空前成功且令人難以忘懷之北京奧運會。奧運即開票於三月推出，作為奧運舉行前夕之推廣活動。各種以奧運為主題之體育彩票新產品亦廣受大眾歡迎。首批產品於三月下旬在山東省甫推出以來，透過不同銷售點渠道於五月底在全國30個省份全面推出市場。奧運即開票之銷售額在二零零八年第二季錄得超過人民幣30億元。

彩票業務

彩票業務於期內之營業額大幅增加1.12倍至336,509,000港元（二零零七年：158,820,000港元），佔總營業額92%。此分部之溢利增加2.78倍至167,472,000港元（二零零七年：44,273,000港元）。

於回顧期內，中國福利電腦彩票受到雪災及四川省災難打擊。中國福利電腦彩票於期內之彩票銷售額較去年僅增長6%。此外，缺乏新遊戲推出亦影響其銷售表現。

相反，福彩即開票於回顧期內繼續表現突出，銷售面現覆蓋24個省市（二零零七年上半年為17個省市）。

於二零零七年，中國福利彩票銷售總額約為人民幣630億元。即開票、電腦彩票及中福在綫／基諾之銷售額分別佔彩票銷售總額之4%、74%及22%。

截至二零零八年六月止期間，中國來自電腦彩票之福利彩票銷售總額達人民幣247億元（二零零七年：人民幣233億元），來自即開票之福利彩票銷售總額達人民幣41億元（二零零七年：人民幣11億元），而來自中福在綫／基諾之福利彩票銷售總額則達人民幣20億元（二零零七年：人民幣50億元）。根據現時走勢，本集團預期於二零零八年，三類福利彩票之相關貢獻將為電腦彩票佔80%，即開票佔16%，而中福在綫／基諾所佔之比例將急跌至4%。

於二零零七年，中國體育電腦彩票銷售總額為人民幣385億元，佔彩票銷售總額38%。二零零八年三月全國發行奧運即開票標誌着中國首個體彩即開票計劃之推行。作為奧運即開票之主要配送商，本集團得悉此等新款即開票遊戲於市場中之反應甚佳。繼奧運即開票取得成功後，北京奧運會後將推出更多新款彩票，其中一項以「平安中國」為主題，面值每張人民幣三元之新彩票系列將於二零零八年十月推出。

展望未來，本集團對於二零零八年下旬推動福利電腦彩票銷售抱審慎樂觀態度，原因是本集團不能排除二零零八年下半年之銷售可能因缺乏新遊戲而放緩。在福彩即開票方面，本集團認為有關銷售發展前景在二零零八年下旬以至二零零九年仍然一片光明。此外，本集團已準備就緒，計劃推出新款即開票遊戲，以支援四川省之賑災重建工作。

於二零零八年七月，財政部、民政部與國家體育總局發出一份聯合通知，公佈建議由二零零八年年底起至二零一零年十二月三十一日止，透過即開票遊戲及中福在綫籌款，協助中國四川省汶川縣進行災後重建。將會推出之彩票銷售總額估計將約為人民幣300至400億元。本集團透過其擁有50%權益之北京戈德利邦科技有限公司（「戈德利邦」，為中國福利彩票市場之即開票系統及設備獨家供應商），作為福利彩票即開票相關系統及設備唯一供應商。本集團對能夠支援上述建議及為籌款作出貢獻深感榮幸。

近期，有關當局授出批文，准許於全國推出九款全新之即開型福利彩票，面值分別為每張人民幣三元、人民幣五元及人民幣十元。相對於目前僅有一款面值每張人民幣兩元之即開票遊戲，上述批准標誌着中國福利彩票業發展再邁進重要的一步。本集團認為，彩票市場將十分歡迎當局批准多款更高面值之即開票遊戲。本集團深信參與該等彩票遊戲之中國客戶層面將會更廣闊，而推出彩票所籌得之款項將可為賑災活動帶來龐大支持。

本集團將透過其配送網絡及戈德利邦積極參與提供彩票系統和即開票遊戲，以及彩票配送及市場業務。本集團之即開型福利彩票業務現時遍及中國30個省市。本集團預期至二零零八年年底可將網絡覆蓋全中國。

本集團與世界知名之即開型彩票系統及遊戲供應商Scientific Games Corporation（持有戈德利邦之50%權益）之策略夥伴關係尤為重要，讓本集團得以引進Scientific Games Corporation之專業知識及技術至不斷增長之中國即開票市場。

展望未來，本集團有意增加其系統及遊戲開發業務分部之產品種類，特別是即開票，本集團相信即開票為主要增長來源。福利彩票方面，本集團已經參與提供即開票產品之系統及遊戲，現時有意藉涉足印製即開票等其他相關範疇，提升本集團之參與度。

除系統及遊戲供應業務外，本集團已開展彩票配送及市場業務，首個舉措專注發展體彩即開票銷售。於回顧期後，本集團有意將配送範圍同時擴展至福利及體育彩票，並進一步增加配送渠道，涵蓋更多遊戲類別（包括電腦彩票）。

本集團將由二零零八年九月起開設銷售點。鑑於本集團之核心策略為專注發展銷售渠道，本集團已與郵政局、加油站及連鎖超市組成策略聯盟，作為本集團於中國之配送渠道。本集團預期至二零零八年年底可於全國設立15,000至20,000個銷售點；本集團之目標為於二零一零年前覆蓋各個主要渠道，合共設立超過100,000個銷售點。就此而言，本集團將目標定於取得約35-40%市場份額。

本集團將以內部資源撥資增設銷售點。於二零零七年年底完成配售股份後，本集團成功增強營運資金基礎。配售所得款項淨額約965,500,000港元，主要用作於中國收購彩票業務及擴展彩票配送及市場業務之資金。

憑藉二零零七年配售所得款項、本集團業務產生之持續經營現金流及幾近全無負債之資產負債狀況，本集團擁有充裕營運資金，足以完成至二零一零年之增設銷售點計劃，本集團預期並無需要為完成現時各個項目而於證券或債務市場集資。

金融業務

於二零零八年上半年，中國（包括香港）面對通脹上升壓力，加上全球經濟放緩影響中國經濟，本地股市表現受到不利影響。本地股市每日平均成交量由一月1,195.14億港元大幅下挫接近50%至六月643.44億港元。本集團金融服務之營業額減少54.7%至6,428,000港元（二零零七年：14,174,000港元），並錄得分部虧損10,631,000港元（二零零七年：溢利2,441,000港元）；虧損主要由於營業額減少及經營成本主要因員工成本增加而高企所致。

貸款業務之利息收入於期內增加4.95倍至14,163,000港元（二零零七年：2,379,000港元）。為實施一致之風險管理，本集團將為貸款業務繼續採納保守之融資政策。

於回顧期內，由於本地股市不穩，本集團已為投資買賣及控股業務採納保守政策，亦無參與買賣高風險衍生工具。期內投資買賣及控股業務之營業額減少49.5%至10,193,000港元（二零零七年：20,172,000港元），並錄得分部虧損13,947,000港元（二零零七年：溢利310,000港元），當中包括證券之未變現虧損9,945,000港元（二零零七年：收益1,929,000港元）。

鑑於全球經濟為不明朗因素所籠罩，加上美國出現信貸緊縮及次按問題，現時普遍預期全球市場及各地市場將於二零零八年下半年繼續受不穩經濟環境影響。國際金融機構近期面對種種危機，致令金融市場進一步受壓。管理層已瞭解有關不利波動之影響。本集團面對挑戰，將繼續採取審慎週全措施，合理地運用資源，發揮最大效益，並加強成本監控。

財務回顧

財務業績

截至二零零八年六月三十日止六個月，本集團之業績令人鼓舞。於期內，本集團錄得營業額367,293,000港元（二零零七年：195,545,000港元），較去年上升87.8%，主要原因是彩票業務營業額增加。

未經審核股東應佔溢利為134,718,000港元（二零零七年：16,627,000港元）。每股盈利為1.88港仙（二零零七年：0.28港仙）。每股全面攤薄盈利為1.87港仙（二零零七年：0.27港仙）。

流動資金、財務資源及融資

於二零零八年六月三十日，本公司權益持有人應佔權益為2,846,000,000港元，較二零零七年十二月三十一日增加532,000,000港元或約23%。

於二零零八年六月三十日，本集團有現金儲備約292,512,000港元（二零零七年十二月三十一日：689,342,000港元），包括存放於指定銀行獨立賬戶之客戶資金約30,920,000港元（二零零七年十二月三十一日：31,539,000港元）。現金儲備大部分存放於中國及香港主要銀行。

於二零零八年六月三十日之負債比率為0.48%（二零零七年十二月三十一日：0.58%）。負債比率為將銀行借貸總額除以股東權益總額。本集團以流動資產除以流動負債計算之流動資金比率為815%（二零零七年十二月三十一日：1,192%），反映財務資源充裕。

本集團於二零零八年六月三十日之未償還銀行借貸為約14,103,000港元（二零零七年十二月三十一日：約14,056,000港元）。銀行借貸以人民幣為單位，並以現行商業貸款利率計息。預期上述所有借貸將以內部資金償還。

連同本集團可動用之財務資源，包括內部資金及可動用銀行信貸，本集團具備足夠營運資金應付現時需要。

資產抵押

於二零零八年六月三十日，本集團價值為約51,136,000港元（二零零七年十二月三十一日：無）之土地及樓宇及約962,000港元（二零零七年十二月三十一日：49,034,000港元）之投資物業已抵押予銀行，以作為授予本集團之銀行借貸之擔保。期內，一項價值約51,136,000港元之投資物業已轉撥為物業、廠房及設備。

股本

於期內，本公司根據於二零零七年十二月三十一日訂立之一份有條件股份買賣協議，按每股作價1.4173港元發行254,000,000股每股面值0.01港元之新股。交易詳情載於本公司於二零零八年六月五日刊發之通函內。

於期內因本公司授出之購股權獲行使而發行及配發20,000,000股每股面值0.01港元之新股。

除上文所述者外，於回顧期間，本公司之股本架構並無變動。

匯率及利率波動之風險

本集團之資產、負債及交易主要以港元或人民幣計算。本集團並無訂立任何外匯遠期合約對沖匯率波動。在一般業務過程中，外匯風險極微，惟管理層將密切監察外匯波動，並於有需要時採取適當行動。

於利率風險方面，由於本集團之借貸及現行利率維持於低水平，故本集團並無任何重大利率風險。

重大收購及出售附屬公司

於二零零八年四月十三日，Huge Top Enterprises Inc.（「Huge Top」，本公司之全資附屬公司）與廣州市彩通信息技術有限公司、深圳市華和光電信息有限公司、姜立斌及吳育雄訂立一份股份轉讓協議，據此，Huge Top同意收購廣州市樂得瑞科技有限公司（「廣州樂得瑞」）註冊資本之90%權益，代價為人民幣80,600,000元。廣州樂得瑞之業務為於中國為體育彩票業開發及生產體育彩票機、相關操作軟件系統及網絡（包括提供相關顧問服務）。收購詳情載於本公司於二零零八年五月十四日刊發之通函內。本集團已根據上述股份轉讓協議於二零零八年五月接管廣州樂得瑞之管理權。

於二零零七年十二月二十四日，Huge Top與（其中包括）Giga Step Limited（「Giga Step」）訂立一份購股協議，據此，Huge Top同意收購Jertford Development Ltd（「Jertford」）全部已發行股本及Jertford結欠Giga Step之股東貸款。於完成後，Jertford將間接持有深圳市金帆軟件技術有限公司（「金帆」）註冊資本之26%權益。收購應付之代價為75,000,000港元，已以現金支付。收購詳情載於本公司於二零零七年十二月二十八日刊發之公佈內。該項交易已於二零零八年四月完成。於此項收購完成後，連同本集團當時於金帆之現有權益計算，本集團間接持有金帆註冊資本之84%權益。

於二零零七年十二月三十一日，Multi Glory Limited（「Multi Glory」，本公司之全資附屬公司）與（其中包括）Billion Invest Limited（「Billion Invest」）訂立一份購股協議，據此，Multi Glory同意收購Top Manage Group Limited（「Top Manage」）全部已發行股本及Top Manage結欠Billion Invest之股東貸款。Top Manage間接持有深圳市思樂數據技術有限公司（「思樂」）註冊資本之20%權益。收購應付之代價為600,000,000港元，其中240,000,000港元已以現金支付，另外360,000,000港元已透過由本公司按每股約1.4173港元之價格向Billion Invest（或其代名人）發行254,000,000股普通股之方式支付。收購詳情載於本公司於二零零八年六月五日刊發之通函內。該項交易已於二零零八年六月完成。於此項收購完成後，連同本集團當時於思樂之現有權益計算，本集團間接持有思樂註冊資本之84.75%權益。

人力資源

於二零零八年六月三十日，本集團共有685名僱員。

本集團主要按個別員工之表現及經驗釐定僱員薪酬。除基本酬金外，本集團亦會按本集團業績表現及個別員工表現向合資格僱員發放不定額花紅及購股權。

本集團將繼續重視員工培訓及全面品質管理，使員工能作好充份準備，面對市場及行業未來之轉變及挑戰。

買賣或贖回本公司上市證券

本公司及其附屬公司於截至二零零八年六月三十日止六個月內概無買賣或贖回本公司任何上市證券。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為董事進行證券交易之操守準則。經本公司作出明確查詢後，所有董事均已確認彼等已於截至二零零八年六月三十日止六個月內一直遵守標準守則所載之規定標準。

審核委員會

審核委員會已會同管理層審閱本集團採納之會計原則及慣例，並討論內部監控及財務申報事宜，包括審閱截至二零零八年六月三十日止六個月之未經審核中期財務報表。

企業管治常規守則

董事概不知悉任何資料合理顯示，本公司於六個月期內之任何時間並無或曾無遵守上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則，惟規定非執行董事須按特定任期委任並須重選之守則條文A.4.1條除外。現時，非執行董事並無指定任期，惟須根據本公司之公司細則之規定於本公司之股東週年大會上輪值告退。

刊發中期業績公佈及中期報告

本集團截至二零零八年六月三十日止六個月之業績公佈分別刊登於香港聯合交易所有限公司網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<http://finance.thestandard.com.hk/chi/0555rexcapital>)。本公司將於二零零八年九月三十日或之前向股東寄發二零零八年中中期報告，而中期報告亦可於以上網站瀏覽。

承董事會命
執行董事
陳孝聰

香港，二零零八年九月二十二日

於本公佈日期，董事會共有兩名執行董事，分別為陳孝聰先生及巫峻龍先生，以及三名獨立非執行董事，分別為阮煒豪先生、鄒小岳先生及李家麟先生。